ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 2
СОВЕТСКОГО РАЙОНА ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

Р Е Ш Е Н И Е

г. Красноярск

24 июля 2023 года								№ 22/187

Об общетерриториальном списке кандидатов в депутаты Красноярского городского Совета депутатов, выдвинутом избирательным объединением Региональное отделение Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в Красноярском крае

Рассмотрев документы для заверения общетерриториального списка кандидатов в депутаты Красноярского городского Совета депутатов, выдвинутого избирательным объединением Региональное отделение Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в Красноярском крае, проверив требования к выдвижению списка кандидатов, предусмотренные Федеральным законом "О политических партиях", и в соответствии с пунктом 5 статьи 26 Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае» территориальная избирательная комиссия № 2 Советского района города Красноярска РЕШИЛА:

1. Заверить общетерриториальный список кандидатов в депутаты Красноярского городского Совета депутатов в количестве 42 человека, выдвинутый в установленном порядке избирательным объединением Региональное отделение Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в Красноярском крае (прилагается).
2. Выдать уполномоченному представителю указанного избирательного объединения копию заверенного общетерриториального списка кандидатов в депутаты Красноярского городского Совета депутатов, выдвинутого избирательным объединением Региональное отделение Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в Красноярском крае.
3. Направить представленные в территориальную избирательную комиссию № 2 Советского района города Красноярска сведения о кандидатах в депутаты Красноярского городского Совета депутатов, включенных в указанный общетерриториальный список, в соответствующие государственные органы для проверки их достоверности.
4. Направить копию заверенного общетерриториального списка кандидатов в депутаты Красноярского городского Совета депутатов, выдвинутого избирательным объединением Региональное отделение Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в Красноярском крае, в окружные и территориальные избирательные комиссии.
5. Разместить настоящее решение на сайте территориальной избирательной комиссии № 2 Советского района города Красноярска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель
территориальной избирательной комиссии № 2
Советского района города Красноярска 				Е.С. Теплякова

Секретарь
территориальной избирательной комиссии № 2
Советского района города Красноярска 				Ю.В. Агарина

Общетерриториальный список заверен территориальной избирательной  комиссией № 2 Советского района города Красноярска
(решение от 24.07.2023 № 22/187)

ОБЩЕТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ СПИСОК
кандидатов в депутаты Красноярского городского Совета депутатов нового созыва, выдвинутый избирательным объединением
Региональное отделение Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в Красноярском крае

ОБЩАЯ ЧАСТЬ
1. Маркерт Максим Андреевич, дата рождения – 14 июля 1977 года, место работы, занимаемая должность – Законодательное Собрание Красноярского края, замещает государственную должность Красноярского края депутата Законодательного Собрания Красноярского края, работающего на профессиональной постоянной основе, место жительства – Красноярский край, город Красноярск.
2. Стрельцова Елена Вячеславовна, дата рождения – 08 августа 1960 года, место работы, занимаемая должность – Управление образования администрации города Ачинска, директор муниципального бюджетного учреждения Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи «Спутник» (МБУ Центр «Спутник»), место жительства – Красноярский край, город Ачинск.
3. Озереденко Владимир Николаевич, дата рождения – 16 октября 1970 года, место работы, занимаемая должность – Общество с ограниченной ответственностью «Николь», заместитель директора, место жительства – Красноярский край, город Ачинск.
4. Лымпио Александр Сергеевич, дата рождения – 26 мая 1986 года, место работы, занимаемая должность – Законодательное Собрание Красноярского края, помощник депутата Законодательного Собрания Красноярского края, место жительства – Красноярский край, город Красноярск.
5. Тагирова Людмила Маратовна, дата рождения – 12 января 1992 года, место работы, занимаемая должность – муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Красноярская университетская гимназия №1 – Универс», учитель начальных классов, место жительства – Красноярский край, Балахтинский район, с. Большие Сыры.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ГРУППА № 1

1. Кондратенко Светлана Николаевна, дата рождения – 14 сентября 1976 года, место работы, занимаемая должность – федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Сибирский государственный университет науки и технологий имени академика М.Ф.Решетнева», заведующий лабораторией в подразделении Кафедра машин и аппаратов промышленных технологий (МАПТ), место жительства – Красноярский край, город Красноярск.
2. Максимов Станислав Витальевич, дата рождения – 25 июля 1971 года, место работы, занимаемая должность – общество с ограниченной ответственностью «ТЕХНОЛОГИИ ОРИОН», заместитель технического директора Административно-управленческого персонала, место жительства – Красноярский край, город Красноярск.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ГРУППА № 2

1. Егошина Анна Николаевна, дата рождения – 27 июля 1990 года, место работы, занимаемая должность – краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Красноярский краевой центр охраны материнства и детства №2», санитарка педиатрического отделения, место жительства – Красноярский край, город Ачинск.
2. Соцкий Валентин Вячеславович, дата рождения – 18 декабря 2001 года, место работы, занимаемая должность – временно неработающий, место жительства – Красноярский край, город Красноярск.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ГРУППА № 3

1. Осетров Ярослав Игоревич, дата рождения – 16 июня 1988 года, место работы, занимаемая должность – муниципальное автономное учреждение «Дирекция по организации школьного питания», специалист 1 категории отдела мониторинга и контроля, место жительства – Красноярский край, город Красноярск.
2. Тетерин Александр Геннадьевич, дата рождения – 18 декабря 1987 года, место работы, занимаемая должность – временно неработающий, место жительства – Красноярский край, город Красноярск.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ГРУППА № 4

1. Васильев Альберт Михайлович, дата рождения – 08 марта 1972 года, место работы, занимаемая должность – временно неработающий, место жительства – Красноярский край, город Красноярск.
2. Чебодаев Владимир Николаевич, дата рождения – 01 января 1972 года, место работы, занимаемая должность – временно неработающий, место жительства – Красноярский край, город Красноярск.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ГРУППА № 5

1. Егораев Дмитрий Вячеславович, дата рождения – 25 октября 1978 года, место работы, занимаемая должность – физическое лицо, применяющее специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», место жительства – Красноярский край, город Красноярск.
[bookmark: _GoBack]2. Соболев Олег Николаевич, дата рождения – 21 августа 1957 года, место работы, занимаемая должность – пенсионер, место жительства – Красноярский край, город Красноярск.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ГРУППА № 6

1. Жуткина Нина Михайловна, дата рождения – 01 апреля 1951 года, место работы, занимаемая должность – ООО «Свердловское агентство недвижимости», генеральный директор, место жительства – Красноярский край, город Красноярск.
2. Третьякова Наталья Петровна, дата рождения – 23 ноября 1985 года, место работы, занимаемая должность – муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа олимпийского резерва по спортивной гимнастике им. В.А.Шевчука», подсобный рабочий, место жительства – Красноярский край, город Красноярск.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ГРУППА № 7

1. Хмарская Анна Михайловна, дата рождения – 14 июня 1978 года, место работы, занимаемая должность – краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Краевая клиническая больница», санитарка Нейрохирургического отделения №2 Регионального сосудистого центра, место жительства – Красноярский край, город Красноярск.
2. Коновалова Юлия Александровна, дата рождения – 06 июня 1985 года, место работы, занимаемая должность – общество с ограниченной ответственностью «Хоум Кредит энд Финанс Банк», финансовый специалист Дополнительный офис № 24/01, место жительства – Красноярский край, город Красноярск.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ГРУППА № 8

1. Пащенко Евгений Анатольевич, дата рождения – 23 сентября 1962 года, место работы, занимаемая должность – ООО «Красноярский Инновационный Центр» (ООО «КИЦ»), генеральный директор, место жительства – Красноярский край, город Красноярск.
2. Шабалин Сергей Михайлович, дата рождения – 20 октября 1965 года, место работы, занимаемая должность – Общество с ограниченной ответственностью «Свид», директор, место жительства – Красноярский край, город Красноярск.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ГРУППА № 9

1. Юрьев Валентин Сергеевич, дата рождения – 19 июня 1976 года, место работы, занимаемая должность – ООО «КИЦ», генеральный директор, место жительства – Красноярский край, город Красноярск.
2. Ивантатов Дмитрий Геннадьевич, дата рождения – 24 июня 1976 года, место работы, занимаемая должность – акционерное общество «РУСАЛ Красноярский алюминиевый завод», электролизник расплавленных солей по 6 разряду, место жительства – Красноярский край, город Красноярск.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ГРУППА № 10

1. Шадрин Александр Александрович, дата рождения – 06 июля 1963 года, место работы, занимаемая должность – Красноярская краевая региональная общественная организация ветеранов десантных войск «Союз десантников Красноярского края», Председатель, место жительства – Красноярский край, город Красноярск.
2. Бова Елена Анатольевна, дата рождения – 09 мая 1966 года, место работы, занимаемая должность – домохозяйка, место жительства – Красноярский край, город Красноярск.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ГРУППА № 11

1. Кинстлер Ольга Евгеньевна, дата рождения – 29 июля 2002 года, место работы, занимаемая должность – Индивидуальный предприниматель Рудко Егор Валерьевич, управляющий, место жительства – Красноярский край, город Ачинск.
2. Задорожников Дмитрий Алексеевич, дата рождения – 10 января 2004 года, место работы, занимаемая должность – студент, место жительства – Красноярский край, город Красноярск.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ГРУППА № 12

1. Кадакина Ксения Александровна, дата рождения – 17 октября 1985 года, место работы, занимаемая должность – муниципальное казенное учреждение служба «Заказчик» Назаровского района, специалист по кадрам, место жительства – Красноярский край, город Назарово.
2. Архипцева Татьяна Николаевна, дата рождения – 27 апреля 1957 года, место работы, занимаемая должность – пенсионер, место жительства – Красноярский край, город Красноярск.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ГРУППА № 13

1. Задорожникова Наталья Геннадьевна, дата рождения – 27 июня 1977 года, место работы, занимаемая должность – региональное отделение Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Красноярском крае, бухгалтер аппарата регионального отделения, место жительства – Красноярский край, город Красноярск.
2. Сергеев Сергей Сергеевич, дата рождения – 07 ноября 1986 года, место работы, занимаемая должность – общество с ограниченной ответственностью «КрасЮнионДевелопмент», генеральный директор, место жительства – Красноярский край, город Красноярск.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ГРУППА № 14

1. Богданова Александра Сергеевна, дата рождения – 05 декабря 1985 года, место работы, занимаемая должность – Индивидуальный предприниматель Андриевский Валерий Владимирович, диспетчер в службе доставки, место жительства – Красноярский край, город Красноярск.
2. Семёнов Егор Витальевич, дата рождения – 22 мая 2002 года, место работы, занимаемая должность – временно неработающий, место жительства – Красноярский край, город Красноярск.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ГРУППА № 15

1. Росликов Дмитрий Александрович, дата рождения – 20 мая 1997 года, место работы, занимаемая должность – Общество с ограниченной ответственностью «ИЛЛАЙ», директор, место жительства – Красноярский край, город Ачинск.
2. Дьячкова Анна Александровна, дата рождения – 10 июня 1992 года, место работы, занимаемая должность – домохозяйка, место жительства – Красноярский край, город Красноярск.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ГРУППА № 16

1. Лопардина Анна Павловна, дата рождения – 17 января 1985 года, место работы, занимаемая должность – региональное отделение Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в Красноярском крае, руководитель аппарата регионального отделения, место жительства – Красноярский край, город Красноярск.
2. Борисова Алина Александровна, дата рождения – 23 мая 2002 года, место работы, занимаемая должность – домохозяйка, место жительства – Красноярский край, город Красноярск.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ГРУППА № 17

1. Костюк Михаил Дмитриевич, дата рождения – 17 ноября 1952 года, место работы, занимаемая должность – Фонд «Центр защиты прав граждан», региональный представитель в Красноярском крае, место жительства – Красноярский край, город Красноярск.
2. Лапо Анастасия Юрьевна, дата рождения – 22 июля 1998 года, основное место работы, занимаемая должность – домохозяйка, место жительства – Красноярский край, город Красноярск.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ГРУППА № 18

1. Квятковский Андрей Александрович, дата рождения – 14 октября 1966 года, место работы, занимаемая должность – ООО «Экономстрой», директор, место жительства – Красноярский край, город Красноярск.
2. Доленко Данил Александрович, дата рождения – 26 декабря 1983 года, место работы, занимаемая должность – общество с ограниченной ответственностью «КрасЮнионДевелопмент», начальник производственно-технического отдела, место жительства – Красноярский край, город Красноярск.
3. Семёнова Елена Евгеньевна, дата рождения – 28 июня 1970 года, место работы, занимаемая должность – пенсионер, место жительства – Красноярский край, город Красноярск.